
www. sharghdaily.ir

روزنامه سیاسی، اقتصادي، فرهنگی، اجتماعی، ورزشی صبح ایران      صاحب امتیاز و مدیرمسئول: مهدي رحمانیان
نشانی: میدان فاطمى، خیابان بهرام  مصیرى،  پلاك 22      تلفن: 54 و 88936270      نمابر: 88925467      تلفن آگهی ها: 86036119

تلفن امور مشترکین: 88903548      توزیع: شرکت پیام رسان سبز   تلفن: 66287344      چاپ: صمیم   تلفن: 44533725

شنبه 12 آذر 1401    8 جمادى الاول 1444    3 دسامبر 2022    سال بیستم     شماره  4436    12 صفحه 
اذان ظهرتهران 11:54    اذان مغرب 17:11
اذان  صبح  فردا 5:29    طلوع آفتاب 6:58

  مسابقات گلف قهرمانی کشور در رده بانوان بالای ۱۸ سال پنجشنبه ۱۰ آذر با حضور ۳۷ ورزشکار از ۱۰ استان برگزار شد.
عکس: مصطفی رودکی / میزان

آمارخوانى

۵۴ درصد معلمان زیر خط فقر هستند
سوسن یحیی پور: چند روز پیش تجارت نیوز در گفت وگویی با وحید محمودی، اقتصاددان 
و استاد دانشگاه تهران، خبر از تحلیل جدید او داد که طبق آن خط فقر برای یک خانواده 
دو نفــره یعنی یــک زن و یک مرد حدود ۳۲ میلیون تومان اســت؛ اما نکته های دیگری 
نیز در این گفت وگو بود. در واقع «فقر چیســت و خط فقر چقدر اســت؟» به موضوعی 
بحث برانگیز در این روزهای اقتصاد ایران بدل شده است. وحید محمودی، اقتصاددان و 
استاد دانشگاه تهران، معتقد است: «خط فقر نمی تواند واقعیات را به خوبی به نمایش 
بگذارد؛ چون این شاخص برای خانوار به لحاظ ترکیب، بُعد و مناطق جغرافیایی متفاوت 
اســت». هرچند محمودی در کتاب «اندازه گیری فقر و توزیع درآمد در ایران»، سال های 
۱۳۶۸ تا ۱۳۷۳ را بررســی کرده اســت که آخرین به روزرســانی این مطالعات (آبان ماه 
۱۴۰۱) نشــان می  دهد خط فقر مطلق برای یک خانوار دو نفره ســاکن شــهر تهران، ۳۲ 
میلیون تومان است. برای خانوار روستایی در استان تهران نیز ۱۵ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان 
تخمین زده می شــود. در ادامه چند ســؤال را که به نظر برای شــرایط کنونی نمی توان 

به راحتی از کنارشان گذشت، مرور می کنیم.
  جدیدترین برآورد شــما از خط فقر مطلق شــهری و روســتایی چه رقمی را نشان   .

می دهد؟
در کتاب «اندازه گیری فقر و توزیع درآمد در ایران»، سال های ۱۳۶۸ تا ۱۳۷۳ را بررسی 
کرده ام. آخرین به روزرسانی مربوط به آبان ماه سال جاری است. بر اساس این مطالعات، 
خط فقر مطلق برای یک خانوار دونفره ساکن شهر تهران، ۳۲ میلیون تومان است. برای 
خانوار روستایی در استان تهران نیز ۱۵ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان تخمین زده می شود. در 
ضمن، محاســبات ما نشان می دهد که در ســال ۱۴۰۰، خط فقر مطلق برای یک خانوار 
شهری ساکن شــهر تهران ۲۲ میلیون و ۲۲۰ هزار تومان بود. برای خانوار روستایی ساکن 
اســتان تهران نیز ۱۰ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان بوده اســت؛ اما الان، بر مبنای تورم سالانه 

حدود ۴۵ درصدی امسال، خط فقر در شهر تهران به ۳۲ میلیون تومان رسیده است.
آیا می توان گفت فقر فراگیر شده است؟  .

وقتی سیاســت های تعدیل در ســال ۱۳۶۸ به اجرا درآمد، یک موج تورمی در کشور 
به راه افتاد. در واقع، در آن برهه زمانی سیاســت «اجماع واشنگتنی» یا سیاست تعدیل 
اقتصادی که ریشه آن در تفکر «ریگانیسم» و «تاچریسم» در آمریکا و بریتانیا بود، از سوی 
بانک جهانی و صندوق بین المللی پول به کشورهای دیگر از جمله ایران توصیه شد. بعد 
از اجرای این سیاســت ها با موجی از تورم و افزایش فقر و نابرابری مواجه شدیم. روش 
شــوک درمانی هم پاسخ مناسبی برای اوضاع پیش آمده نبود و من در کتابم اشاره کردم 

که چقدر اثر سیاست های تعدیل بر فقر و نابرابری منفی بوده است.
در آن مقطــع زمانــی، نرخ تورم به حدود ۵۰ درصد رســید، الان هم تورم حدود ۵۰ 
درصد است. با وجود اینکه دولت فعلی مدعی است که تفکری متفاوت از تفکر دولت 
هاشمی دارد؛ اما باز با همان روش شوک درمانی، ارز چهارهزارو ۲۰۰ تومانی را حذف کرد؛ 

یعنی سیاست غلط دولت روحانی را با روش غلط اصلاح کرد.
در خردادماه سال ۱۳۹۷ با روزنامه «شرق» گفت وگویی داشتم و در آنجا به شدت این 
تصمیم ارز چهارهزارو ۲۰۰تومانی را زیر سؤال بردم که اساسا تصمیم گیری غلطی است 
و آثار نامیمون فراوانی به دنبال خواهد داشت. یک تصمیم اشتباه از سوی دولت روحانی 
گرفته شــد، بعد هم دولت رئیسی با یک تصمیم اشــتباه دیگر اوضاع را بدتر کرد. ریشه 
اصلــی بخش درخورتوجه اعتراضات امروز همین افزایش فقر، محرومیت و گرانی های 

فزاینده ای است که به جامعه تحمیل شده است.
قیمــت برخی کالاها تــا ۸۰ درصد و کالایی مثل روغن بیش از ۳۲۰ درصد در ســال 
جاری نسبت به سال گذشته افزایش داشته است. وقتی شاخص CPI محاسبه می شود، 
مبنای تورمی حدود ۳۶۰ کالاست؛ ولی اگر ۱۰، ۱۵ قلم کالای اساسی را که مبنای محاسبه 
فقر مطلق خوراکی اســت، مبنا قرار دهیم، تورم ســبد به  مراتب از تورم شاخص قیمت 
مصرف کننــده بالاتر اســت. به همین دلیل افرادی که در دهک هــای پایین درآمدی قرار 
دارند؛ چون نیاز مصرفی شان به این کالاها زیاد است، اغلب در مناطق دورافتاده هستند 
و هزینه های دیگری به آنها تحمیل می شــود و تا کالا به دست شان برسد، تورم بیشتری 

را تجربه می کنند.
  در این بین، وضعیت طبقه متوسط به ویژه استادان دانشگاه و معلمان چگونه است؟  .

اکثر کارمندان و کارگران در طبقه متوسط قرار می گیرند و بخشی از صاحبان بنگاه های 
کوچک و متوسطی هم هستند که در نتیجه تحریم ها و بالا بودن هزینه مبادله وضعیت 
درآمدی درخور توجهی ندارند. همه این بارها بر طبقه متوسط سوار می شود و این طبقه 
را به ســمت پایین هل می دهد. الان، دریافتی یک استاد تمام پایه ۳۲ دانشگاه تهران ۲۶ 
میلیون تومان اســت که عملا زیر خطر فقر قرار می گیرد. این در حالی اســت که حدود 
۱۰ ســال قبل، اســتادانی که جزء طبقه نخبه و متوسط جامعه هستند، زیر خط فقر قرار 

نداشتند و جزء افراد متوسط به بالا قرار می گرفتند.
براساس مطالعاتی که بنده و دانشجویانم انجام داده ایم، ۵۴ درصد از معلمان شهر 
تهران زیر خط فقر درآمدی و زمانی قرار دارند؛ البته این آمار برای دو ســال قبل است و 
الان تعمیق یافته است. ساختار اداری ما فربه است؛ حدود پنج میلیون کارمند داریم که 

جزء طبقه متوسط هستند و به شدت تحت فشارند.
  آیا اعطای یارانه، کمک های معیشــتی و سبد کالا پاسخ گوی نیازهای طبقه متوسط و   .

فقیر هست؟
خیــر، به گونه ای که امروز آمارها نشــان می دهد حدود ۷۰ درصد جمعیت کشــور 
نیازمند حمایت هســتند یا اینکه وقتی گفته می شود به ۹۰ درصد یارانه تعلق می گیرد؛ 
یعنی طبقه متوسط نابود شده است. الان، چیزی به نام طبقه متوسط دیگر باقی نمانده و 
جامعه کاملا دوقطبی شده است. در این جامعه دوقطبی، دو دهک درآمدی وجود دارند 
که وضعیت آنها در نتیجه تورم بهتر و بهتر می شــود و وضعیت مابقی یعنی ۸۰ درصد 
جامعه بدتر و بدتر می شــود. بدیهی اســت که نابودی طبقه متوســط هم آثار سیاسی، 

اقتصادی و اجتماعی متعددی را به دنبال دارد.

هفدهمین نشست کمیته بین دولت ها برای پاسداری از میراث  فرهنگی ناملموس 
یونسکو در شهر رباط مراکش در حال برگزاری است.

خبرگزاری های ایران و جهان هر چند ساعت یک بار خبری درباره ثبت یا عدم ثبت 
یکی از خاطره انگیزهای جهان منتشر می کنند . این نشست قرار است تا سوم دسامبر، 
۱۲ آذر، ادامه پیدا کند و ایران شــش پرونده مشــترک و چندملیتــی را در این کمیته 
به بررســی گذاشته است که تا کنون سه پرونده مشــترک ایران رأی مثبت یونسکو را 
گرفته اند. آن طور که ایسنا گزارش داده است، ایران برای این دوره شش پرونده مشترک 
با عنوان «یلدا/ چله» (مشترک با افغانستان)، «هنر ساختن و نواختن عود» (مشترک 
با سوریه)، «هنر ساختن و نواختن رباب» (مشترک با تاجیکستان و ازبکستان)، «جشن 
مهرگان» (مشترک با تاجیکستان)، «ســوزن دوزی ترکمن/ ترکمن دوزی» (مشترک با 
ترکمنستان) و «پرورش کرم ابریشم و تولید سنتی ابریشم برای بافندگی» (مشترک با 

افغانستان، آذربایجان، ترکیه، تاجیکستان، ترکمنستان و ازبکستان) ارائه کرده است.
از یلدا تا عود همه مشترک

یورو نیــوز گزارش داده اســت که با ثبت نان باگت فرانســه و «شــب یلدا/چله» 
به عنوان نوزدهمین میراث ناملموس مشترک با افغانستان در فهرست میراث جهانی 
یونســکو موافقت شد. پرونده شب چله یا یلدا که ایران در همکاری با افغانستان آن 
را تهیه کرده اســت، با وجود ایرادها و نقطه نظرات نمایندگان بســیاری از کشورها، 
سرانجام موفق شد در هفدهمین نشست کمیته بین دولت ها برای پاسداری از میراث  
فرهنگی ناملموس یونســکو ثبت شود. ایران پرونده یلدا را از سال ۱۳۹۳ در یونسکو 
به اشتراک گذاشته بود تا به عنوان میراث ناملموس چندملیتی ثبت شود؛ اما تا حدود 
شش سال بعد از آن، هیچ کشوری مشارکت در این پرونده را نپذیرفت. ایران سرانجام 

این پرونده را در اشتراک با افغانستان به یونسکو ارائه کرد.
آیین شــب یلدا ۲۹ آذر ۱۳۸۷ در فهرســت آثار ملی ایران ثبت شده است. پیش 
از ثبت «شــب یلدا/چله» به عنوان میراث فرهنگی ناملموس در یونســکو، «مهارت 
ساختن و نواختن ساز عود» نیز به عنوان میراث فرهنگی ناملموس مشترک بین ایران 
و سوریه ثبت شده بود. پرونده عود یا بربط نیز در میان ۴۲ پرونده ارسالی از کشورهای 
مختلف مورد بررسی قرار گرفت و کارشناسان پس از بررسی ابعاد این پرونده، آن را 
به عنوان میراث جهانی به نام ایران و ســوریه ثبت کردند . از نوازندگان معروف عود 
می توان به اســتاد بهروزی، اســتاد کامکار، نگار بوبان، نایب محمدی، شرف بیانی و 
ناظم پور اشاره کرد. به گزارش ایسنا، موسیقی عود در اکثریت قریب به اتفاق جوامع 

شهری و روستایی سوریه شنیده یا پخش می شود.
همچنین پرونده «ســوزن دوزی ترکمنی» یا «ترکمنی دوزی» در همکاری ایران و 
ترکمنســتان تهیه و به عنوان بیستمین میراث ناملموس ایران مشترک با ترکمنستان 

وارد فهرست جهانی میراث ناملموس یونسکو شد.
۱۷ میراث قبلی

ایــران تا پیــش از این، ۱۷ میــراث ناملموس را در یونســکو به صــورت ملی یا 

چندملیتی ثبت کرده بود که شامل مهارت سنتی قالی بافی در کاشان، ردیف  موسیقی 
ایرانی، تعزیه، موسیقی بخشی های خراسان، نقالی و داستان سرایی نمایشی در ایران، 
نوروز، هنر ساختن و نواختن کمانچه، آیین های پهلوانی یا زورخانه ای، مهارت ساخت 
و نواختن دوتار، دانش ســاخت لنج، فرهنگ پخت و تقسیم نان لواش، قالی شویان، 
مهارت های سنتی قالی بافی در فارس، چوگان، نگارگری ایرانی، آیین زیارت کلیسای 

تادئوس و برنامه ملی پاسداری از هنر خوشنویسی به نام ایران می شود.
۲ پرونده برگشت خورده

دو پرونده «جشــن مهرگان» و «هنر ساختن و نواختن رباب» که مشترک از سوی 
ایران و چند کشور دیگر به یونســکو معرفی شده بودند، از ورود به فهرست جهانی 
میراث ناملموس یونســکو باز ماندند. مصطفی پورعلی،  مدیرکل ثبت و حریم آثار و 
حفظ و احیای میراث معنوی و طبیعی که در نشســت مراکش حضور داشــت، در 

گفت وگوی کوتاهی با ایسنا تأیید کرد که «این دو پرونده «ریفر» شده اند».
پرونده «جشــن مهرگان»   که مشترک بین ایران و تاجیکستان تهیه شده، در سال 
۱۳۹۹ نیز بازگشــت داده شده بود. کارشناســان یونسکو درباره برگزاری این جشن در 
ایران ابهام هایی داشــتند و معتقد بودند این جشــن در تاجیکستان مفصل تر از ایران 
برگزار می شود. اما پرونده دیگر ایران که در این دوره از اجلاس یونسکو رد شد، «هنر 
ســاختن و نواختن رُباب» بود که مشترک از ســوی ایران، ازبکستان و تاجیکستان در 
هفدهمین نشست کمیته بین دولت ها برای پاسداری از میراث  فرهنگی ناملموس به 
بررسی گذاشته شد که آن هم به پیشنهاد کارشناس یونسکو برگشت خورد. ایران در 
سال ۱۳۹۷  به طور مشترک با افغانستان و پاکستان برای ثبت آن به یونسکو پیشنهاد 
داد، اما بعد آن را مشترک با ازبکستان و تاجیکستان به یونسکو فرستاد و از سال ۱۳۹۹ 

برای بررسی در یونسکو رزرو شده است.
فرهنگ پهلوانی برای باکو

همچنین «فرهنگ پهلوانی و ورزش زورخانه ای» به نام جمهوری باکو ثبت شد. 
این در حالی است که کشورمان برای ثبت این رشته ورزشی به نام خود تلاش زیادی 
داشته و فدراســیون بین المللی ورزش های زورخانه ای نیز در سال ۱۳۸۳ با حضور 

نمایندگان بیش از ۲۱ کشور جهان در تهران تأسیس و رسما آغاز به کار کرده است.
باگت فرانسوی

فرانســه درخواســت خود را برای ثبت نان باگت حدود نزدیک به دو سال پیش 
به یونســکو ارائه داده بود، درحالی که ایــران پرونده یلدا را به عنوان میراث فرهنگی 
ناملموس چندملیتی از هشــت ســال پیش بــه جریان انداخته بــود، ولی به دلیل 
داوطلب نشــدن کشور دیگری تا دو ســال پیش این پرونده معطل باقی مانده بود تا 
اینکه افغانســتان مشــارکت در آن را پذیرفت. امانوئل مکرون با انتشــار تصویری از 
نان باگت در حســاب توییتری خود از این تصمیم یونســکو اســتقبال کرد. دومینیک 
آنراکت، رئیس فدراسیون نانوایی های فرانسه نیز این تصمیم یونسکو را « قدردانی از 

جامعه نانوایان و شیرینی پزان فرانسه» دانست.

همه میراث هایمان مشترک شد

یداالله امینی، ملقب بــه مفتون امینی که 
می خواست خود را محزون بنامد اما مشیری 
مخالفت کرد، ۹۶ سال پیش در شاهین دژ به 
دنیا آمد. در خردادماه ۱۳۳۱ اولین شــعرش 
را کــه چهارپاره بــود در ارومیه ســرود، کنار 
دریاچــه  ارومیــه و نامش را نیــز «دریاچه» 
گذاشت. در طول زندگی اش دو جنگ جهانی 
دید، اشــغال ایران را دید، با قوام و مصدق و 
نیما دیدار کرد و به نوعی تاریخ شفاهی شعر 

ایران را زندگی کرد.
مفتــون امینی، ۷۰ ســال شــاعری کرد، با 

نسل های مختلف شــاعران نشست و برخاست داشت و به نیما علاقه داشت و 
دوســت داشت با نیمایی های واقعی حشر و نشر داشته باشد. او در گفت وگویی 
درباره شــروع و ادامه فعالیت خود گفته است: «از نخستین کتابم که چاپ شد، 
مشی نیمایی را دنبال کردم. اولین کتابم سال ۱۳۳۶ چاپ شد. دومین کتابم هم 
به نام «کولاک» ســال ۱۳۴۴ چاپ شد که آن هم خیلی گرفت و رضا براهنی هم 
بر آن نقد نوشــت. البته بنده بعدها از رهی معیری، فریدون مشــیری و دیگران 
فاصله گرفتم و از سال ۴۱-۴۲ با همان نیمایی های واقعی حشر و نشر داشتم که 
به اعتقاد من، نیمایی های واقعی یکی  منوچهر آتشی بود و محمدعلی سپانلو. 
اسماعیل شــاهرودی، نصرت رحمانی و محمد زهری، اینها نیمایی های درست 
بودند و همچنین برخی از شــعرهای سیاوش کسرایی که شبیه نادر توللی نبود؛ 

مثلا شعر «آرش کمانگیر» را به سبک نیمایی گفت».
هرچند او در ســال های بعدی معتقد بود ظرفیت شــعر نیمایی تمام شده و 
ســراغ گونه ای دیگر از شعر با عنوان انتخابی «گویه ها» رفت و معتقد بود دیگر 

ظرفیت شعر نیمایی به اوج نمی رسد.
او همچنین درباره بخشــی از زندگی اش که با ســاواک گره خورده بود گفته 
است: «سال ۴۹ بود. ما مرتب در کوچه می رفتیم، به ما نامه می دادند که مفتون 
شــما خیلی به زندگی چســبیده اید. مردم ایران جان می دهند؛ شما آنجا راحت 

نشسته اید و هیچ کاری نمی کنید. من هم اینها 
را پاره می کــردم. خلاصه اینکــه آن اتفاق ها 
دردسرســاز می شــد؛ درحالی که کاری به کار 
آنها نداشــتم. یکی از آنها کاظم سعادتی بود 
که ســم خورد و مُرد و دیگرانی که همه چپ 
بودند، سرانجام عده ای متواری شدند، جمعی 

خودکشی کردند و به هر حال گذشت».
به گزارش ایســنا البته این موضوع باعث 
نشــده که از دســت ســاواک در امان بماند و 
می گوید سال ها تحت نظر ساواک بوده است. 
او چند ســالی هم ســکوت می کند و شــعر 
نمی گوید. در توضیح این ســال ها می گوید: «به همان علت که دکتر ســاعدی 
کتاب چاپ نکرد. ناراحتمان کردند؛ او را به یک شکل و من را به شکل دیگری. 
به طورکلــی از ذوق کار کردن افتادیم. بعد از بازنشســتگی برای چاپ کتاب به 

من کمک کرد».
آن طور که کامیار عابدی به ایســنا درباره این شــاعر گفته است: «به طورکلی 
مفتون جزء شاعرانی بود که شــعرهای نیمایی اش در دهه ۱۳۴۰ و ۱۳۵۰ بسیار 
شناخته شــده بود و عده  زیادی از هم نسلانش به او علاقه داشتند و در حد خود 
تأثیر گذاشته است. یا در اواخر دهه ۱۳۷۰ به طرف شعر سپید رفت، آن هم مورد 
توجه قرار گرفته و جوان های شــاعر، شــعرش را می خوانند، زیرا بعد از انقلاب 
فضای شــعری اش را از آن فضای اجتماعــی و تاریخی دور کرد و به طرف فکر 
فلسفی و هستی شناختی رفت که این موضوع تا حدودی برای شاعران جوان تر و 

نسل های بعد از انقلاب جذابیت های خاصی داشته است».
او به دو زبان فارســی و ترکی می ســرود و «دریاچه»، «کولاک»، «انارستان»، 
«فصــل پنهان» و «یک تاکســتان احتمال»، «شــب ۱۰۰۲»، «مــن و خزان و تو»، 
«اکنون های دور»، «نهنگ یا موج»، «از پرسه خیال در اطراف وقت سبز»، «جشن 
واژه ها و حس ها و حال ها»، «طلایی/ خاکســتری/ رگبار»، «گزینه اشعار»، «آجی 
چای»، «مستقیم تا نرسیده به صبح» و منظومه «عاشیقلی کروان» از آثار اوست.

یاد

سریال دارک (تاریک) - باران بو اودار و یانتیه فریز- ۲۰۱۷
نوح : چیزهایی وجود دارد که ذهن کوچک ما هرگز درک نخواهد کرد

آنچه ما می دانیم یک قطره است. چیزی که ما نمی دانیم، یک اقیانوس.
مارتا: همه ما با یک پایان روبه رو هستیم. مرده ها مدت هاست که ما را فراموش کرده اند. آنها درباره ما قضاوت نمی کنند.

دیـالـوگ روز

هنرخوانى

گلستانی و پورآذری همچنان در بازداشت
تســنیم از بازداشت «سهیلا گلســتانی» و «حمید پورآذری» از بازیگران تئاتر به دست 
ضابط قضائی خبر داده اســت. طبق گزارش این خبرگزاری دســتگیری این دو بازیگر تئاتر 
پس از انتشــار یک ویدئو صــورت گرفت. این دو بازیگر ویدئوی خود را یکشــنبه ۶ آذر در 
شــبکه های اجتماعی پخش کردند. در متن خبر این خبرگزاری آمده است: «در این ویدئو 
حمید پورآذری و سهیلا گلستانی با کشف حجاب در قاب تصویر جای گرفته اند و تعدادی 
مــرد و زن جوان در ســکوت در کنار این دو بازیگر و هنرمند تئاتــر قرار می گیرند که در آن 
همه زنان حاضر کشف حجاب کرده اند». همچنین در تحلیلی غیر مرسوم این خبرگزاری به 
ســراغ یک کارشناس حقوقی رفته و سعی کرده به این سؤال پاسخ دهد که علت حقوقی 
بازداشــت این دو چیست؟ در این زمینه یک کارشناس حقوقی که نامش منتشر نشده، به 
تســنیم گفت: «ماده ۶۳۸ قانون مجازات اسلامی بخش تعزیرات (مصوب ۱۳۷۵) در این 
زمینه اظهار می کند «هرکس علنا در انظار و اماکن عمومی و معابر تظاهر به عمل حرامی 
کند، علاوه بر کیفر عمل به حبس از ۱۰ روز تا دو ماه یا تا (۷۴) ضربه شلاق محکوم می شود 

و در صورتی که مرتکب عملی شود که 
نفس آن عمل دارای کیفر نیست؛ ولی 
عفت عمومی را جریحه دار کند، فقط 
بــه حبس از ۱۰ روز تا دو ماه یا تا (۷۴) 
ضربه شــلاق محکوم خواهد شد. در 
تبصره این ماده آمده اســت: زنانی که 
بدون حجاب شــرعی در معابر و انظار 
عمومی ظاهر شــوند، به حبس از ۱۰ 

روز تــا دو ماه یــا از ۵۰ هزار تا ۵۰۰ هزار ریال جزای نقدی محکوم خواهند شــد». در خبر 
این خبرگزاری به نقل از این کارشــناس تصریح شده است که بند (ب) این قانون مرتبط با 
ویدئوی این دو است که در آن آمده است «چنانچه افراد را به ارتکاب جرائم منافی عفت 
یا استعمال مواد مخدر یا روان گردان یا خودکشی یا انحرافات جنسی یا اعمال خشونت  آمیز 
تحریک یا ترغیب یا تهدید یا دعوت کند یا فریب دهد یا شــیوه ارتکاب یا اســتعمال آنها را 
تســهیل کند یا آموزش دهد، به حبس از ۹۱ روز تا یک ســال یا جــزای نقدی از پنج تا ۲۰ 

میلیون ریال یا هر دو، مجازات می شود».
البته یک نکته در این خبر مغفول مانده است و آن اینکه آیا دادگاهی تشکیل شده است 
و این حکم برای شان در نظر گرفته شده و آیا شکل دیگری از برخورد نمی توانست درمورد 

این دو هنرمند تئاتر که افراد شناخته شده ای هستند، مورد استدلال و توجه قرار گیرد؟
به گــزارش اعتمادآنلاین همچنین از دیگر بازیگران تاکنون ســجاد افشــاریان و علی 
شــادمان به دادســرای زندان اوین احضار شــده اند که در حال حاضر هــر دو با قید وثیقه 

آزاد هستند.
در ایــن مدت روند بازداشــت هنرمنــدان و روزنامه نگاران رو به افزایش بوده اســت؛ 
هرچند هنگامه قاضیانی و کتایون ریاحی بعد از حدود ۱۰ روز بازداشــت، در هفته گذشته 

آزاد شده اند.

ماه پایانی سال ۲۰۲۲
گاردین طی گزارشی با انتشار عکس های منتخب هفته اخیر در رسانه ها به مرور آنچه در 
جهان گذشته، پرداخته است. این انتخاب ها به مناسبت ماه پایانی سال میلادی است و گذری 
کوتاه بر اتفاقاتی که در گوشه و کنار جهان رخ داده می افکند. اتفاقاتی که شامل زلزله، جنگ، 
مرگ و... می شــود و در نقطه های مختلف جهان از حملات روســیه به خرسون، خرابی های 
زلزله سیانجور و مهاجران در کاله را شامل می شود. ایسنا این عکس ها را انتخاب کرده است و 

در ادامه می آید. هر کدام از عکس ها روایتی است از آنچه در آن منطقه می گذرد.
بانکوک، تایلند: معترضان در جریان 
تظاهراتی در نزدیکی نشست همکاری 
اقتصادی آسیا و اقیانوسیه در بانکوک، 

روی پلیس ضدشورش رنگ پاشیدند.
کرانه باختری: یک کودک فلسطینی 
پس از تخریب مدرســه توســط ارتش 
اسرائیل در روستای مسافر یطا در کرانه 
باختری اشغالی، در کنار بقایای مدرسه 

می دود. این تخریب به دنبال حکم دادگاه در اوایل ســال جاری در قبال هشــت روســتای 
فلسطینی در این منطقه صورت گرفت.

دونتسک، اوکراین: یک ســرباز اوکراینی از یک تانک روسیه غنیمت گرفته شده در خط 
مقدم دونتسک به بیرون نگاه می کند.

کاله، فرانســه: بدر و برادرزاده ای به نام محمود، مهاجرانی از سوریه هستند که خودشان 
را در پتوهایی در شهر کاله پوشانده اند. بدر بیش از یک هفته است که در کاله اقامت داشته 
اســت. پلیس چادر او را گرفته اســت، به همین دلیل زیر یک پل عابر پیاده در مرکز شهر، به 
همراه شش نفر دیگر برای گرما جمع شده و خوابیده است. یک سال از غرق شدن حداقل ۲۷ 

مهاجر بر اثر واژگونی قایق آنها در کانال 
مانش می گذرد. در حالی که این تراژدی 
تــا حدی به دلیــل هماهنگی بهتر بین 
گارد ساحلی فرانسه و بریتانیا فعلا دیگر 
تکرار نشده است، ولی در نگاه اول تغییر 
چندانی در شــرایط دشوار مهاجران در 

شمال فرانسه مشاهده نمی شود.

عکس خوانى

مفتون امینی، شاعر دریاچه ها درگذشت


